[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, ИНН 3714002224,КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	07
	»
	февраля
	2025г.  №
	32

О внесении изменений  в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 29.01.2021 г. № 8 «Об утверждении порядка расходования средств на предоставление бесплатного питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных учреждениях Комсомольского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с ч.2 ст34, ч.7 ст 79 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Комсомольского муниципального района, Администрация Комсомольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 29.01.2021 г. № 8 «Об утверждении порядка расходования средств на предоставление бесплатного питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных учреждениях Комсомольского муниципального района Ивановской области»
1.1. В приложении к Постановлению пункт 6 «Порядка расходования  средств на предоставление бесплатного питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Комсомольского муниципального района Ивановской области изложить в новой редакции:
«6. Управление образования производит распределение средств на организацию питания детей исходя из стоимости питания одного обучающегося (не более 77,36 рублей в день на одного  обучающегося), количества учебных дней в календарном году и прогнозируемого среднегодового количества обучающихся 5-11 классов в пределах      бюджетных ассигнований на текущий финансовый год для детей  из многодетных семей, детей-инвалидов и детей с ОВЗ, детей граждан участников специальной военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) участников СВО: лиц, участвующих в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,
и (или) выполняющие задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации
и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,
из числа:

- лиц, призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации, или лиц, направленных для прохождения службы в войска национальной гвардии Российской Федерации на должностях, по которым предусмотрено присвоение специальных званий полиции, по мобилизации;

- лиц, проходящих (проходивших) военную службу
в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лиц, проходящих (проходивших) военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»;

- лиц, заключивших контракт о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, или лиц, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения)
с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- сотрудников федеральных органов исполнительной власти, служащих (работников) федеральных государственных органов (правоохранительных органов Российской Федерации), иных лиц, которые направлялись (привлекались) указанными органами при выполнении ими служебных обязанностей и иных аналогичных функций.
Перечисление средств Управлением образования осуществляется на лицевые счета муниципальных образовательных учреждений, предназначенных для учета операций со средствами, предоставленными общеобразовательными учреждениями из бюджета Комсомольского муниципального района в соответствии с бюджетным кодексом РФ, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, на основании сводной бюджетной росписи на текущий учебный год.

    2. Финансирование расходов, возникающих на основании настоящего Постановления, осуществляется за счет средств бюджета Комсомольского муниципального района, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке решением совета Комсомольского муниципального района Ивановской области на текущий финансовый год и плановый период.

    3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
    4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Комсомольского муниципального района Ледневу С.В.
Глава Комсомольского

муниципального района                                                       О.В.Бузулуцкая